サーボアンプ ALPHA5 Smart シリーズ

サーボモータ GYS5/GYB5/GYG5/GYC5

生産終了予告のご案内

お客様各位                                                     REP № DRIVE2023B-55

2023 年 11 月

【サーボシステム】

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

長年ご愛顧いただきましたサーボアンプ ALPHA5 Smart シリーズおよびサーボモータ GYS5/GYB5/GYG5/GYC5

におきまして、生産終了を予定しておりますのでご案内を申し上げます。

なお、後継機種といたしまして、「ALPHA7」/「ALPHA7S」シリーズを発売しております。

生産終了に伴いご不便などおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

生産終了対象
（１）サーボアンプ ALPHA5 Smart シリーズ

形式 ： ＲＹH□□□F5－VV2、容量： 0.2 ～ 5.0 ｋＷ

（２）サーボモータ GYS5
形式 ： ＧＹS□□□D5－□□2(-B)、定格回転速度：3000r/min 、定格出力： 0.05 ～ 5.0 ｋＷ

（３）サーボモータ GYB 5
形式 ： ＧＹB□□□D5－□□2(-B) 、定格回転速度：3000r/min、定格出力： 0.2 ～ 0.75 ｋＷ

（４）サーボモータ GYG 5
形式 ： ＧＹG□□□C5－□□2(-B) 、定格回転速度：2000r/min、定格出力： 0.5 ～ 2.0 ｋＷ
形式 ： ＧＹG□□□B5－□□2(-B) 、定格回転速度：1500r/min、定格出力： 0.5 ～ 1.3 ｋＷ

（５）サーボモータ GYC 5
形式 ： ＧＹC□□□D5－□□2(-B) 、定格回転速度：3000r/min、定格出力： 0.1 ～ 2.0 ｋＷ

（６）サーボオプション(ALPHA5 Smart 専用品)
形式 ： WSP-51、WSK-S06P-F、WSK-SO3P-G、WSK-M03P-G
      WSC-D26P03、WSC-D26P02、WSC-D26P02-F

１. スケジュール

生産終了予告 ＜本通知＞ ：2023 年 11 月 27 日

生産終了(オーダ最終受付) ：2024 年  5 月 31 日

最終出荷日 ：2024 年 11 月 30 日

２. 代替機種

ALPHA7/ALPHA7S シリーズにて対応（詳細は置き換え資料をご覧ください）

３. 生産終了後の保守用製品の供給について

生産終了より 7年間は、原則的に代品を供給致します。

※ただし一部製品は調達及び供給が困難になることが懸念されます。その場合はご容赦願います。

４. 置き換えにあたっての留意事項

置き換えにあたって不明点がございましたら、販売元会社にご相談ください。

―以 上―